
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 17ης Φεβρουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   40 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                        Προτάσεις δέσμευσης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
12.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 8553/12-02-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Κρίτων Καλογερής 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Ιωάννης Τσεγγελίδης 

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                   
      4)   Πούλιος Χρήστος 

5)   Παπασταματίου Γεώργιος 
6)   Κ. Παπαδόπουλος 
7)   Δ.Βορίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 8123/10-2-2014 αναφορά  
της Δ/νσης Oικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με προτάσεις ανάληψης δέσμευσης. Στην συνέχεια ο 
Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης όπως αναλυτικά αναφέρεται :  

   
Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Aιτιολογία δαπάνης Ποσό 
δέσμευσης της 
πρότασης 

       σε  € 

Υπόλοιπο  

ποσού 

 σε € 

216 02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

4.000,00 0,00 



 
217 02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

6.000,00 0,00 

218 02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

     18.000,00 0,00 

219 02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

      12.000,00 0,00 

220 02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

12.000,00 0,00 

221 02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

   6.000,00 0,00 

222 02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

    5.000,00 0,00 

223 02.20.6671 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 
μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης 

       10.000,00 0,00 

224 02.10.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014   5.000,00 0,00 

225 02.15.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014         1.200,00 0,00 

226 02.30.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014         8.000,00 0,00 

227 02.35.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014         1.000,00 0,00 

228 02.40.6613 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014   3.000,00 0,00 

229 02.40.6612 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014      700,00 0,00 

230 02.30.6614 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014    3.000,00 0,00 

231 02.30.6654 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014    3.000,00 0,00 

232 02.20.6614 Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ  έτους 2014    1.000,00 0,00 

233 02.10.6611 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

   4.000,00 0,00 



 
234 02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 

βιβλίων έτους 2014 
10.000,00 0,00 

235 02.10.6613 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

   2.700,00 0,00 

236 02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

   1.000,00 0,00 

237 02.30.6613 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

    3.000,00 0,00 

238 02.35.6614 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

    1.000,00 0,00 

239 02.40.6651 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

       800,00 0,00 

240 02.40.6654 Προμήθεια γραφικής ύλης, χαρτικών και 
βιβλίων έτους 2014 

    1.000,00   1.000,00 

241 02.10.6262 Προμήθεια ειδών υγιεινής και υδραυλικών 
υλικών έτους 2014 

     2.000,00 0,00 

242 02.30.6262 Προμήθεια ειδών υγιεινής και υδραυλικών 
υλικών έτους 2014 

      3.150,00 0,00 

243 02.35.7332.01 Προμήθεια ειδών υγιεινής και υδραυλικών 
υλικών έτους 2014 

       3.000,00  3.000,00 

244 02.20.6261 Προμήθεια ειδών υγιεινής και υδραυλικών 
υλικών έτους 2014 

  3.000,00 0,00 

245 02.20.6635 Προμήθεια ειδών υγιεινής και υδραυλικών 
υλικών έτους 2014 

           5.000,00 0,00 

246 02.35.6262 Προμήθεια ειδών υγιεινής και υδραυλικών 
υλικών έτους 2014 

      2.000,00 0,00 

247 02.40.6662 Προμήθεια ξυλείας έτους 2014   12.000,00 0,00 

248 02.35.6267 Προμήθεια ξυλείας έτους 2014 

 

    5.000,00 0,00 

249 02.10.6262 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
έτοιμου σκυροδέματος έτους 2014 

    8.000,00 0,00 

250 02.20.6262 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
έτοιμου σκυροδέματος έτους 2014 

    6.500,00 0,00 

251 02.30.7333.14 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
έτοιμου σκυροδέματος έτους 2014 

         7.000,00 0,00 

252 02.15.6262 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
έτοιμου σκυροδέματος έτους 2014 

         1.500,00 0,00 

253 02.30.7334.01 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
έτοιμου σκυροδέματος έτους 2014 

         2.000,00 0,00 

254 02.30.7334.02 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
έτοιμου σκυροδέματος έτους 2014 

       15.000,00 0,00 

255 02.35.7135.02 Προμήθεια οργάνων παιδικών χαρών 

 

 25.000,00 0,00 



 
256 02.20.6635 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων 

 

      10.000,00 0,00 

257 02.35.6635 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων 

 

        6.000,00   2.000,00 

258 02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

        6.000,00 0,00 

259 02.10.6681 Προμήθεια υλικών φαρμακείου 

 

           720,00       280,00 

260 02.10.6261.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων 
του Δήμου Ξάνθης(αφορά συντήρηση 
ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 
Δημοτ.κτιρίων και επισκευή ανελκυστήρων 
κτιρίου κέντρου πολιτισμού και 
Δημαρχείου) 

     10.000,00 0,00 

261 02.10.6262 Προμήθεια πυροσβεστήρων για το νέο 
Δημαρχείο (Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μονίμων εγκαταστάσεεων (πλην 
κτιρίων έργων)) 

        1.400,00 0,00 

262 02.10.6266 Ενοικίαση φωτοτυπικού μηχανήματος στο 
Τμ.Πρόνοιας του Δ.Ξάνθης (Συντήρηση 
εφαρμογών λογισμικού) 

 

        2.000,00 0,00 

263 02.10.7134.01 Αναβάθμιση και ανανέωση συμβολαίου 
λογισμικού παρακολούθησης Δημοσίων 
έργων 

        2.434,17  27.565,83 

264 02.30.7411.02 Εξοικονόμηση ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

 

        6.528,20 0,00 

265 02.30.7411.04 Εξοικονόμηση ενέργειας Ξάνθης (Ε.Π. 
Ανταγωνιστικότητα και επιχειρηματικότητα 
ΥΠΕΚΑ) 

 

     15.325,80 0,00 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 40/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-02-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 17-02-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


